
1、   受講対象者

(1) 運行管理に関する実務経験が1年未満で、運行管理者試験の受験資格を得ようとする者

(2) 運行管理業務を行う予定（補助者）の者

(3) その他受講を希望する者

2， 講習月日及び場所

(1) 開催日

募集定員

第１回 48名

第２回 48名

（注） 講習を修了するには、3日間全ての出席が必要です

（注） お申込みは、原則開催日の7日前までにご連絡ください

(2) 受付時間 （初日）午前9時00分から9時45分

3， 申し込み方法

(1) 千葉安全教育センターのホームページ（公式）より運行管理者基礎講習のページを選択して

「お申込みフォーム」を選択し必要事項を入力します。入力後「自動返信メール」

が届きますこのページから申込み書PDFをダウンロードしFAXまたは郵送でお送りください

(2) お申込みFAX受理後、受付印を押印した「受講予約済申込書」をFAXでご返送いたします

フォームからお申込みの場合も「受講予約済申込書」をFAX致します

(3) 当日「受講予約済申込書」を持参して受講願います

4， 受講手数料（受講初日の受付日に徴収いたします。）

講習料金(3日間)　8,900円（原則受講料は受領後の払戻しはできません）

手帳代　1,100円

5， 講習修了証等の交付

3日間の講習を全て受講し、試問の結果が一定基準に達した方には修了証書及び

運行管理者指導講習手帳（講習修了の証明）を交付いたします　

(規定により修了証書の再交付はできません)

6， 持ち物

(1)  筆記具等を準備してください。

(2) 運行管理者等指導講習手帳（既手帳交付者）

(3)  写真１枚（既手帳交付者は必要ありません）

　（受講前６ケ月以内に撮影した無帽、正面上３分身、縦3.0㎝、横2.4㎝、後ろに氏名記入）

(4) 講習料金

(5) 当所から返信された受講予約済み申込書

7， その他

(1) 講習教材は、当日会場で配布します

(2) 当日キャンセルの場合、全額お支払いいただきます

問い合わせ先及び申込書送付先

　　㈱大佐和自動車教習所

　　〒293-0036　　千葉県富津市千種新田 88番地

　　電話：0439-65-2211　　FAX:0439-65-3615

上記実施予定回数及び実施日については、予約状況又は業務状況に応じて変更することがございます。

2024年度基礎講習実施詳細要領

開催日 場所

2024年5月31日(金)、6月1日(土)、6月2日(日)

2025年1月11日(土)、1月12日(日)、1月13日(祝)

大佐和自動車教習所

大佐和自動車教習所



実　施　日 分 講　師

9:50 ～ 10:00 10 ・開講あいさつ 当所責任者

10:00 ～ 12:00 120 ・自動車運送事業に関する法令について 当所担当講師

12:00 ～ 13:00 60 ・昼休み

13:00 ～ 16:00 180 ・運行管理者の業務に関すること 当所担当講師

16:00 ～ 17:00 60 ・自動車事故防止に関すること 当所担当講師

9:30 ～ 11:30 120 ・運行管理業務に関わる労働時間に関すること 当所担当講師

11:30 ～ 12:00 30 ・ビデオ

12:00 ～ 13:00 60 ・昼休み

13:00 ～ 14:00 60 ・道路交通法に関する法令について 当所担当講師

14:10 ～ 14:30 20 ・ビデオ

14:30 ～ 16:30 120 ・運行管理の実業務に関すること 当所担当講師

9:30 ～ 10:00 30 ・自動車運転者の適正管理に関すること 当所担当講師

10:00 ～ 12:00 120 ・自習・問題練習・質問 当所担当講師

12:00 ～ 13:00 60 ・昼休み

13:00 ～ 13:30 30 ・試問 当所担当講師

13:30 ～ 14:00 30 ・ビデオ「知って得するアルコール基礎知識」

14:00 ～ 14:30 30 ・試問解説 当所担当講師

14:30 ～ 30 ・修了証書等交付・閉講あいさつ 当所責任者

2024年度礎講習の内容及び時間割（案）
時　　間

第1日目

第2日目

第3日目

項　　目



年 月 日

株式会社大佐和自動車教習所

  殿

（ふりがな） 協会加入の有無（ 有 無 ）

事業者名 支部名： 支部

営業所名

〒    -

事業者又は営業所の住所

申込責任者

連絡先（TEL)          （FAX)

現在の

職名

男

女

男

女

男

女

※  運行管理者試験受講資格確認事務円滑化のために、当社が(財)運行管理者試験センターに受講修了者名簿を 

提出することについて同意されますか

□ 同意する □同意しない 同意される方の署名欄：

※ お申込みについて

・ 開催日を確認の上、別紙実施要領申込み方法に従い、ご記入の上お申込みください

・ 定員になり次第締め切ります

・ 申込方法・・・・・・・・・・・・・・・インターネットのフォームから受付けております

※　受講料・・・・・9,900円/人(手帳代含)

株式会社大佐和自動車教習所

〒293-0035

千葉県富津市千種新田88番地

℡：0439-65-2211 FAX：0439-65-3615

事業の種類

（〇印をする）

事業用 自家用

ふりがな

（貨物・旅客・個人）トラック ハイ・タク バス

（生年月日）

受講者の氏名

（〇印）

運 行 管 理 者

資 格 証 書 番 号

 '月  日～

受講の目的 講習手帳の有無 受講希望日

（〇印） （〇印）

（〇印）

運行管理者

補助者

運行管理者の実務経験

（1年以上）

運行管理者資格’

’要件取得

‛

運行管理者試験

受験資格取得

第 号

有   無

 '月  日～

補助者 （1年未満） 月  日

2024年度運行管理者等基礎講習受講申込書

（1年未満）

年

月  日

第 号 運行管理者資格’

’要件取得

‛

運行管理者試験

受験資格取得

年

（大・昭・平   ．   .   ） その他 その他

第 号 運行管理者資格’

’要件取得

‛

運行管理者試験

受験資格取得

運行管理者 運行管理者の実務経験 有   無

所 ⾧

年

運行管理者 運行管理者の実務経験 有   無  '月  日～

補助者 （1年未満） 月  日

（大・昭・平   ．   .   ） その他 （1年以上） その他 （〇印）

（大・昭・平   ．   .   ） その他 （1年以上） その他 （〇印）

受付欄(予約受付できましたら押印して返送します)

受付番号：2024年度基礎第 回

番

(予約確定印欄)


